ПРОТОКОЛ № 270
Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Союз

«Строительное региональное объединение»
г. Краснодар

        от «25» апреля 2018г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета
1. Кечин В. Г.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Рудофилов Е. Ю.

3. Яблоков Ю. А.
Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
Приглашенные: Председатель КЭК Асланов В.Б.
Лица, участвующие в заседании, их представители:
      Секретарь заседания: Елисеева Ю. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о рекомендации Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.
По первому вопросу слушали: Асланова В.Б., который огласил список организаций, которые не устранили нарушения, выявленные в результате проверок КЭК

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Версия»
	2304057570

	2.
	ООО «КомпрессорМашСервис»
	2304067995

	3.
	ООО «АрКонСтрой»
	2304068477

	4.
	ООО «АтисКонсалтинг»
	2304070684

	5.
	ООО «Пром Эксперт»
	2308111395

	6.
	ООО «Диф-Юг»
	2308175769

	7.
	ООО «СВС Сервис-прибор»
	2310160953

	8.
	ООО «ГрадСтрой»
	2310163464

	9.
	ООО «Компания НАСТ»
	2311135822

	10.
	ООО «РемМонтажЮг»
	2311139256

	11.
	ООО «Южная строительно-торговая компания –ЭНЕРГОСТРОЙ»
	2311153074

	12.
	ООО «Объединенный водоканал»
	2311183939

	13.
	ООО «ЮгПожсервис+»
	2312177014

	14.
	ООО «ЮВМА»
	2312212371

	15.
	ООО «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АЛЬЯНССТРОЙ»
	2312226350

	16.
	ООО «КубаньМорСтройЮг»
	2315024030

	17.
	ООО «Электродело»
	2315069049

	18.
	ООО «Гранит»
	2315077184

	19.
	ООО «КБ Инжиниринг»
	2315157591

	20.
	ООО «СКФ Гермес»
	2315987553

	21.
	ООО «Нефтегазсервис»
	2315989286

	22.
	ООО «Стройбезопасность»
	2321014665

	23.
	ООО «Дельта»
	2335015362

	24.
	ООО «Радикал»
	2349007940

	25.
	ООО «Жилищная компания»
	2352041330

	26.
	ООО «Техстрой»
	2365001737

	27.
	ООО «Многопрофильная строительная компания»
	2365024879

	28.
	ИП Бесчетнов Виктор Владимирович
	321406162975

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п.8 п.п. 8.1.2, п.п.8.1.4. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Версия»
	2304057570

	2.
	ООО «КомпрессорМашСервис»
	2304067995

	3.
	ООО «АрКонСтрой»
	2304068477

	4.
	ООО «АтисКонсалтинг»
	2304070684

	5.
	ООО «Пром Эксперт»
	2308111395

	6.
	ООО «Диф-Юг»
	2308175769

	7.
	ООО «СВС Сервис-прибор»
	2310160953

	8.
	ООО «ГрадСтрой»
	2310163464

	9.
	ООО «Компания НАСТ»
	2311135822

	10.
	ООО «РемМонтажЮг»
	2311139256

	11.
	ООО «Южная строительно-торговая компания –ЭНЕРГОСТРОЙ»
	2311153074

	12.
	ООО «Объединенный водоканал»
	2311183939

	13.
	ООО «ЮгПожсервис+»
	2312177014

	14.
	ООО «ЮВМА»
	2312212371

	15.
	ООО «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АЛЬЯНССТРОЙ»
	2312226350

	16.
	ООО «КубаньМорСтройЮг»
	2315024030

	17.
	ООО «Электродело»
	2315069049

	18.
	ООО «Гранит»
	2315077184

	19.
	ООО «КБ Инжиниринг»
	2315157591

	20.
	ООО «СКФ Гермес»
	2315987553

	21.
	ООО «Нефтегазсервис»
	2315989286

	22.
	ООО «Стройбезопасность»
	2321014665

	23.
	ООО «Дельта»
	2335015362

	24.
	ООО «Радикал»
	2349007940

	25.
	ООО «Жилищная компания»
	2352041330

	26.
	ООО «Техстрой»
	2365001737

	27.
	ООО «Многопрофильная строительная компания»
	2365024879

	28.
	ИП Бесчетнов Виктор Владимирович
	321406162975

По второму вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ООО «ОДИССЕЙ»
	2320087389
	п. 5.2 Положения

	2.
	ООО «Горстрой»
	2322020069
	п. 5.2 Положения

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1., п. 6.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», применить к вышеуказанным членам СРОС «СРО» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к следующим  членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Срок устранения, до:

	1
	ООО «ОДИССЕЙ»
	2320087389
	29.05.2018

	2
	ООО «Горстрой»
	2322020069
	29.05.2018

Председателя Дисциплинарного комитета
                                           Кечин В. Г.
Секретарь заседания
                                                                               Елисеева Ю. М.
С протоколом ознакомлены:

Директор СРОС

«Строительное региональное объединение»

                                 Ладатко А. П.
PAGE